



ORIGINAL

No. EXPEDIENTE

LPN-CPJ-10-2018

Oferta Economica

28 de Junio de 2018

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Página 1 de 4

Nombre del oferente: CONSTRUCTORA ELECTROMEGA SRL

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Cantidad	Unidad de medida	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
<b>A SISTEMA A/As 1er Nivel</b>						
1.01	Suministro e Instalación Condensador, Unidad exterior Modular, VRF 80 Ton. 3F, 208V, 60Hz, R-410, tratamiento anti corrosivo, montaje en techo, 4to nivel.	1.00	UD	\$2,874,305.70	\$517,375.03	\$3,391,680.73
1.02	Suministro e instalación Evaporador Tipo Cassette 4 vías 4 vías 1.5 Ton, Inverter, R-410, 208V, 60 Hz, Seer 21.	14.00	UD	\$90,312.95	\$16,256.33	\$1,491,969.93
1.03	Suministro e instalación Evaporador Tipo Cassette 4 vías 2 Ton, Inverter, R-410, 208V, 60 Hz, Seer 21	15.00	UD	\$96,594.25	\$17,386.97	\$1,709,718.23
1.04	Suministro e Instalación Evaporador 4 ton, Fan Coil Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60Hz, Seer 21,	2.00	UD	\$113,032.24	\$20,345.80	\$266,756.07
1.05	Suministro e Instalación Evaporador 5 ton, Fan Coil Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60Hz, Seer 21,	3.00	UD	\$224,227.00	\$40,360.86	\$793,763.58
1.06	Suministro en Instalación de Cajas distribuidoras, Branchs, Tubería de Cobre, Conexión entre unidades, de acuerdo a levantamiento y distribución unidades evaporadoras en plano adjunto. Válvula para sistema de aire acondicionado de expansión directa, uno por cada unidad evaporadora, diámetro de acuerdo a cada unidad.	1.00	PA	\$1,328,851.63	\$239,193.29	\$1,568,044.92
1.07	Suministro e instalación de ducto de aire en P3 de suministro con sección (40x30)cm.	50.00	ML	\$2,253.63	\$405.65	\$132,964.17
1.08	Suministro e instalación de ducto de aire en P3 de suministro con sección (30x30)cm	120.00	ML	\$2,253.63	\$405.65	\$319,114.01
1.09	Rejilla difusora 4 via 12"x12" para suministro	22.00	UD	\$4,375.60	\$787.61	\$113,590.58
1.1	Rejilla difusora 1 via 12"x12" para retorno	6.00	UD	\$4,012.60	\$722.27	\$28,409.21
<b>Sub.SISTEMA A/As 1er Nivel</b>						<b>9,816,011.42</b>
<b>B SISTEMA A/As 2do Nivel</b>						
2.01	Suministro e Instalación Condensador, Unidad exterior Modular, VRF 80 Ton. 3F, 208V, 60Hz, R-410, tratamiento anti corrosivo, montaje en techo, 4to nivel.	1.00	UD	\$2,874,305.70	\$517,375.03	\$3,391,680.73
2.02	Suministro e Instalación Manejadora 4 ton Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60Hz, Seer 21, Corte de trabajo segundo nivel	1.00	UD	\$113,032.24	\$20,345.80	\$133,378.04





## Oferta Económica

## CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

No. EXPEDIENTE

LPN-CPJ-10-2018

28 de Junio de 2018

Página 1 de 4

Nombre del oferente: CONSTRUCTORA ELECTROMEGA SRL

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Cantidad	Unidad de medida	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
3.07	Suministro en Instalación de Cajas distribuidoras, Branchs, tubería de Cobre, Conexión entre unidades, de acuerdo a levantamiento y distribución unidades evaporadoras en plano adjunto. Válvula para sistema de aire acondicionado de expansión directa, uno por cada unidad evaporadora, diámetro de acuerdo a cada unidad.	1.00	PA	\$1,101,284.74	\$198,231.25	\$1,299,515.99
3.08	Suministro e instalación de ducto de aire en P3 de suministro con sección (40x30)cm	250.00	ML	\$2,253.63	\$405.65	\$664,820.85
3.09	Suministro e instalación de ducto de aire en P3 de suministro con sección (30x30)cm	600.00	ML	\$2,253.63	\$405.65	\$1,595,570.04
3.1	Rejilla difusora 4 vía 12''x12'' para suministro	70.00	UD	\$4,375.60	\$787.61	\$361,424.56
3.11	Rejilla difusora 1 vía 12''x12'' para retorno	25.00	UD	\$4,012.60	\$722.27	\$118,371.70
<b>Sub.SISTEMA A/As 3er Nivel</b>						<b>11,047,666.57</b>
<b>D</b>	<b>SISTEMA A/As 4to Nivel</b>					
4.01	Suministro e Instalación Condensador, Unidad exterior Modular, VRF 80 Ton. 3F, 208V, 60Hz, R-410, tratamiento anti corrosivo, montaje en techo, 4to nivel.	1.00	UD	\$2,874,305.70	\$517,375.03	\$3,391,680.73
4.02	Suministro e Instalación Fan coil 3 ton Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60Hz, Seer 21,	1.00	UD	\$74,089.48	\$13,336.11	\$87,425.59
4.03	Suministro e instalación Cassette 4 vías 1.5 Ton, Inverter, R-410, 208V, 60 Hz, Seer 21	16.00	UD	\$90,312.95	\$16,256.33	\$1,705,108.50
4.04	Suministro e instalación Cassette 4 vías 2 Ton, Inverter, R-410, 208V,60 Hz, Seer 21,	13.00	UD	\$65,429.46	\$11,777.30	\$1,003,687.92
4.05	Suministro e Instalación Fan coil 5 ton Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60Hz, Seer 21,	2.00	UD	\$224,227.00	\$40,360.86	\$529,175.72
4.06	Suministro e Instalación Fan coil 4 ton Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60Hz, Seer 21,	2.00	UD	\$113,032.24	\$20,345.80	\$266,756.07
4.07	Suministro e Instalación Fan coil 2 ton Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60Hz, Seer 21,	3.00	UD	\$105,178.08	\$18,932.05	\$372,330.40
4.08	Suministro en Instalación de Cajas distribuidoras, Branchs, tubería de Cobre, Conexión entre unidades, de acuerdo a levantamiento y distribución unidades evaporadoras en plano adjunto. Válvula para sistema de aire acondicionado de expansión directa, uno por cada unidad evaporadora, diámetro de acuerdo a cada unidad.	1.00	PA	\$1,162,842.95	\$209,311.73	\$1,372,154.68
4.09	Suministro e instalación de ducto de aire en P3 de suministro con sección (40x30)cm	225.00	ML	\$2,253.63	\$405.65	\$598,338.77
4.1	Suministro e instalación de ducto de aire en P3 de suministro con sección (30x30)cm	600.00	ML	\$2,253.63	\$405.65	\$1,595,570.04
4.11	Rejilla difusora 4 vía 12''x12'' para suministro	70.00	UD	\$4,375.60	\$787.61	\$361,424.56
4.12	Rejilla difusora 1 vía 12''x12'' para retorno	25.00	UD	\$4,012.60	\$722.27	\$118,371.70
<b>Sub.SISTEMA A/As 4to Nivel</b>						<b>11,402,024.67</b>
						<b>42,313,161.81</b>



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino

SNCC.F.033



Oferta Economica  
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

No. EXPEDIENTE  
LPN-CPJ-10-2018

28 de Junio de 2018  
Página 1 de 4

Nombre del oferente: CONSTRUCTORA ELECTROMEGA SRL

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Cantidad	Unidad de medida	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
----------	---------------------------------------	----------	------------------	-----------------	-------	-----------------------

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: **RD\$ 42,313,161.81**

Valor total de la oferta en letras: CUARENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS TRECE MIL CIENTOS SESENTA Y UN PESOS CON OCHENTA Y UN CENTAVOS (81/100).

LEONCIO GARCIA MATEO en calidad de REPRESENTANTE LEGAL, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de CONSTRUCTORA ELECTROMEGA SRL.

Firma  
28/06/2018





Oferta Economica  
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Nombre del oferente: CONSTRUCTORA ELECTROMEGA SRL

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Cantidad	Unidad de medida	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
2.03	Suministro e instalación Evaporador Tipo Cassette 4 vías 1.5 Ton, Inverter, R-410, 208V, 60 Hz, Seer 21	17.00	UD	\$90,312.95	\$16,256.33	\$1,811,677.78
2.04	Suministro e instalación Cassette 4 vías 2 Ton, Inverter, R-410, 208V, 60 Hz, Seer 21	22.00	UD	\$96,594.25	\$17,386.97	\$2,507,586.73
2.05	Suministro en Instalación de Cajas distribuidoras, Branchs, tubería de Cobre, Conexión entre unidades, de acuerdo a levantamiento y distribución unidades evaporadoras en plano adjunto. Válvula para sistema de aire acondicionado de expansión directa, uno por cada unidad evaporadora, diámetro de acuerdo a cada unidad.	1.00	PA	\$1,363,608.41	\$245,449.51	\$1,609,057.92
2.06	Suministro e instalación de ducto de aire en P3 de suministro con sección (40x30)cm	50.00	ML	\$2,253.63	\$405.65	\$132,964.17
2.07	Suministro e instalación de ducto de aire en P3 de suministro con sección (30x30)cm	120.00	ML	\$2,253.63	\$405.65	\$319,114.01
2.08	Rejilla difusora 4 vía 12"x12" para suministro	22.00	UD	\$4,375.60	\$787.61	\$113,590.58
2.09	Rejilla difusora 1 vía 12"x12" para retorno	6.00	UD	\$4,012.60	\$722.27	\$28,409.21
<b>Sub.SISTEMA A/As 2do Nivel</b>						<b>10,047,459.15</b>
<b>C</b>	<b>SISTEMA A/As 3er Nivel</b>					
3.01	Suministro e Instalación Condensador, Unidad exterior Modular, VRF 80 Ton. 3F, 208V, 60Hz, R-410, tratamiento anti corrosivo, montaje en techo, 4to nivel.	1.00	UD	\$2,874,305.70	\$517,375.03	\$3,391,680.73
3.02	Suministro e Instalación Evaporador Cassette 4 vías 1.5 ton Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60Hz, Seer 21	6.00	UD	\$90,312.95	\$16,256.33	\$639,415.69
3.03	Suministro e instalación Cassette 4 vías 2 Ton, Inverter, R-410, 208V, 60 Hz, Seer 21.	13.00	UD	\$65,429.46	\$11,777.30	\$1,003,687.92
3.04	Suministro e instalación Fancoil 4 Ton Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60 Hz, Seer 21.	1.00	UD	\$113,032.24	\$20,345.80	\$133,378.04
3.05	Suministro e instalación Fancoil 3 Ton Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60 Hz, Seer 21.	6.00	UD	\$110,374.24	\$19,867.36	\$781,449.62
3.06	Suministro e instalación Fancoil 5 Ton Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60 Hz, Seer 21.	4.00	UD	\$224,227.00	\$40,360.86	\$1,058,351.44



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



Ingenieros Constructores Civiles y Electromecánicos

Av. Independencia, Km.9 3-B, Edif. Nordesa III

Tel.: 809-534-6554 / Fax: 809-487-1022

e-mail: electromega.proyectos@hotmail.com

DEPARTAMENTO DE PROYECTOS

RNC.-1-30-00667-9

CLIENTE: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL.  
Atención: Departamento de compras  
Proceso: LPN-CPJ-010-2018  
Direccion: Santo Domingo, D. N.  
Asunto: Instalacion Sistema de Climatizacion VRV.

**COTIZACION**

NO. 2018/00228

Fecha: 28/06/2018

Terminos: Credito

Vendedor: Compañía

ITEM	DESCRIPCION	CANT. INST.	UDS.	PRECIO UNIT. RD\$	SUB. TOTAL RD\$
------	-------------	-------------	------	-------------------	-----------------

**A SISTEMA A/As 1er Nivel**

1.01	Suministro e Instalación Condensador, Unidad exterior Modular, VRF 80 Ton. 3F, 208V, 60Hz, R-410, tratamiento anti corrosivo, montaje en techo, 4to nivel.	1.00	UD	\$2,874,305.70	\$2,874,305.70
1.02	Suministro e instalación Evaporador Tipo Cassete 4 vías 4 vías 1.5 Ton, Inverter, R-410, 208V, 60 Hz, Seer 21.	14.00	UD	\$90,312.95	\$1,264,381.30
1.03	Suministro e instalación Evaporador Tipo Cassete 4 vías 2 Ton, Inverter, R-410, 208V, 60 Hz, Seer 21	15.00	UD	\$96,594.25	\$1,448,913.75
1.04	Suministro e Instalación Evaporador 4 ton, Fan Coil Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60Hz, Seer 21,	2.00	UD	\$113,032.24	\$226,064.47
1.05	Suministro e Instalación Evaporador 5 ton, Fan Coil Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60Hz, Seer 21,	3.00	UD	\$224,227.00	\$672,681.00
1.06	Suministro en Instalación de Cajas distribuidoras, Branchs, Tubería de Cobre, Conexión entre unidades, de acuerdo a levantamiento y distribución unidades	1.00	PA	\$1,328,851.63	\$1,328,851.63
1.07	Suministro e instalación de ducto de aire en P3 de suministro con sección (40x30)cm.	50.00	ML	\$2,253.63	\$112,681.50
1.08	Suministro e instalación de ducto de aire en P3 de suministro con sección (30x30)cm	120.00	ML	\$2,253.63	\$270,435.60
1.09	Rejilla difusora 4 via 12"x12" para suministro	22.00	UD	\$4,375.60	\$96,263.20
1.1	Rejilla difusora 1 via 12"x12" para retorno	6.00	UD	\$4,012.60	\$24,075.60

**Sub.SISTEMA A/As 1er Nivel**

**8,318,653.75**

**B SISTEMA A/As 2do Nivel**

2.01	Suministro e Instalación Condensador, Unidad exterior Modular, VRF 80 Ton. 3F, 208V, 60Hz, R-410, tratamiento anti corrosivo, montaje en techo, 4to nivel.	1.00	UD	\$2,874,305.70	\$2,874,305.70
2.02	Suministro e Instalación Manejadora 4 ton Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60Hz, Seer 21, Corte de trabajo segundo nivel	1.00	UD	\$113,032.24	\$113,032.24

CTROMEGA  
809-534-6554  
809-487-1022



**RNC.-1-30-00667-9**

CLIENTE: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL.

Atención: Departamento de compras

Proceso: LPN-CPJ-010-2018

Dirección: Santo Domingo, D. N.

Asunto: Instalación Sistema de Climatización VRV.

**COTIZACION**

NO. 2018/00228

Fecha: 28/06/2018

Terminos: Credito

Vendedor: Compañía

ITEM	DESCRIPCION	CANT. INST.	UDS.	PRECIO UNIT. RD\$	SUB. TOTAL RD\$
2.03	Suministro e instalación Evaporador Tipo Cassete 4 vías 1.5 Ton, Inverter, R-410, 208V, 60 Hz, Seer 21	17.00	UD	\$90,312.95	\$1,535,320.15
2.04	Suministro e instalación Cassete 4 vías 2 Ton, Inverter, R-410, 208V, 60 Hz, Seer 21	22.00	UD	\$96,594.25	\$2,125,073.50
2.05	Suministro en Instalación de Cajas distribuidoras, Branchs, tubería de Cobre, Conexión entre unidades, de acuerdo a levantamiento y distribución unidades evaporadoras en plano adjunto. Válvula para sistema de aire acondicionado de expansión directa, uno por cada unidad evaporadora, diámetro de acuerdo a cada unidad.	1.00	PA	\$1,363,608.41	\$1,363,608.41
2.06	Suministro e instalación de ducto de aire en P3 de suministro con sección (40x30)cm	50.00	ML	\$2,253.63	\$112,681.50
2.07	Suministro e instalación de ducto de aire en P3 de suministro con sección (30x30)cm	120.00	ML	\$2,253.63	\$270,435.60
2.08	Rejilla difusora 4 vía 12"x12" para suministro	22.00	UD	\$4,375.60	\$96,263.20
2.09	Rejilla difusora 1 vía 12"x12" para retorno	6.00	UD	\$4,012.60	\$24,075.60

**Sub.SISTEMA A/As 2do Nivel**

**8,514,795.89**

**C SISTEMA A/As 3er Nivel**

3.01	Suministro e Instalación Condensador, Unidad exterior Modular, VRF 80 Ton. 3F, 208V, 60Hz, R-410, tratamiento anti corrosivo, montaje en techo, 4to nivel.	1.00	UD	\$2,874,305.70	\$2,874,305.70
3.02	Suministro e Instalación Evaporador Cassete 4 vías 1.5 ton Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60Hz, Seer 21	6.00	UD	\$90,312.95	\$541,877.70
3.03	Suministro e instalación Cassete 4 vías 2 Ton, Inverter, R-410, 208V, 60 Hz, Seer 21.	13.00	UD	\$65,429.46	\$850,582.98
3.04	Suministro e instalación Fancoil 4 Ton Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60 Hz, Seer 21.	1.00	UD	\$113,032.24	\$113,032.24
3.05	Suministro e instalación Fancoil 3 Ton Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60 Hz, Seer 21.	6.00	UD	\$110,374.24	\$662,245.44





Ingenieros Constructores Civiles y Electromecánicos

Av. Independencia, Km.9 3-B, Edif. Nordesa III

Tel.: 809-534-6554 / Fax: 809-487-1022

e-mail: electromega.proyectos@hotmail.com

DEPARTAMENTO DE PROYECTOS

RNC.-1-30-00667-9

CLIENTE: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL.  
Atención: Departamento de compras  
Proceso: LPN-CPJ-010-2018  
Direccion: Santo Domingo, D. N.  
Asunto: Instalacion Sistema de Climatizacion VRV.

**COTIZACION**

NO. 2018/00228

Fecha: 28/06/2018

Terminos: Credito

Vendedor: Compañía

ITEM	DESCRIPCION	CANT. INST.	UDS.	PRECIO UNIT. RD\$	SUB. TOTAL RD\$
3.06	Suministro e instalación Fancoil 5 Ton Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60 Hz, Seer 21.	4.00	UD	\$224,227.00	\$896,908.00
3.07	Suministro en Instalación de Cajas distribuidoras, Branchs, tubería de Cobre, Conexión entre unidades, de acuerdo a levantamiento y distribución unidades evaporadoras en plano adjunto. Válvula para sistema de aire acondicionado de expansión directa, uno por cada unidad evaporadora, diámetro de acuerdo a cada unidad.	1.00	PA	\$1,101,284.74	\$1,101,284.74
3.08	Suministro e instalación de ducto de aire en P3 de suministro con sección (40x30)cm	250.00	ML	\$2,253.63	\$563,407.50
3.09	Suministro e instalación de ducto de aire en P3 de suministro con sección (30x30)cm	600.00	ML	\$2,253.63	\$1,352,178.00
3.1	Rejilla difusora 4 vías 12"x12" para suministro	70.00	UD	\$4,375.60	\$306,292.00
3.11	Rejilla difusora 1 vía 12"x12" para retorno	25.00	UD	\$4,012.60	\$100,315.00
<b>Sub.SISTEMA A/As 3er Nivel</b>					<b>9,362,429.29</b>

**D SISTEMA A/As 4to Nivel**

4.01	Suministro e Instalación Condensador, Unidad exterior Modular, VRF 80 Ton. 3F, 208V, 60Hz, R-410, tratamiento anti corrosivo, montaje en techo, 4to nivel.	1.00	UD	\$2,874,305.70	\$2,874,305.70
4.02	Suministro e Instalación Fan coil 3 ton Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60Hz, Seer 21,	1.00	UD	\$74,089.48	\$74,089.48
4.03	Suministro e instalación Cassette 4 vías 1.5 Ton, Inverter, R-410, 208V, 60 Hz, Seer 21	16.00	UD	\$90,312.95	\$1,445,007.20
4.04	Suministro e instalación Cassette 4 vías 2 Ton, Inverter, R-410, 208V,60 Hz, Seer 21,	13.00	UD	\$65,429.46	\$850,582.98
4.05	Suministro e Instalación Fan coil 5 ton Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60Hz, Seer 21,	2.00	UD	\$224,227.00	\$448,454.00
4.06	Suministro e Instalación Fan coil 4 ton Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60Hz, Seer 21,	2.00	UD	\$113,032.24	\$226,064.47

CTROMEGA  
809-534-6554  
809-487-1022



7

7



Ingenieros Constructores Civiles y Electromecánicos

Av. Independencia, Km.9 3-B, Edif. Nordesa III

Tel.: 809-534-6554 / Fax: 809-487-1022

e-mail: electromega.proyectos@hotmail.com

DEPARTAMENTO DE PROYECTOS

**RNC.-1-30-00667-9**

CLIENTE: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL.  
Atención: Departamento de compras  
Proceso: LPN-CPJ-010-2018  
Direccion: Santo Domingo, D. N.  
Asunto: Instalación Sistema de Climatización VRV.

COTIZACION	
NO. 2018/00228	
Fecha:	28/06/2018
Terminos:	Credito
Vendedor:	Compañía

ITEM	DESCRIPCION	CANT. INST.	UDS.	PRECIO UNIT. RD\$	SUB. TOTAL RD\$
4.07	Suministro e Instalación Fan coil 2 ton Ducteable, Inverter, R-410, 208V, 60Hz, Seer 21,	3.00	UD	\$105,178.08	\$315,534.24
4.08	Suministro en Instalación de Cajas distribuidoras, Branchs, tubería de Cobre, Conexión entre unidades, de acuerdo a levantamiento y distribución unidades evaporadoras en plano adjunto. Válvula para sistema de aire acondicionado de expansión directa, uno por cada unidad evaporadora, diámetro de acuerdo a cada unidad.	1.00	PA	\$1,162,842.95	\$1,162,842.95
4.09	Suministro e instalación de ducto de aire en P3 de suministro con sección (40x30)cm	225.00	ML	\$2,253.63	\$507,066.75
4.1	Suministro e instalación de ducto de aire en P3 de suministro con sección (30x30)cm	600.00	ML	\$2,253.63	\$1,352,178.00
4.11	Rejilla difusora 4 vía 12"x12" para suministro	70.00	UD	\$4,375.60	\$306,292.00
4.12	Rejilla difusora 1 vía 12"x12" para retorno	25.00	UD	\$4,012.60	\$100,315.00
<b>Sub.SISTEMA A/As 4to Nivel</b>					<b>9,662,732.77</b>
<b>Sub. Total Instalaciones Sistemas de Climatización</b>					<b>35,858,611.70</b>
Sub. Total RD\$					35,858,611.70
ITBIS 18%					6,454,550.11
<b>Total Gral. RD\$</b>					<b>42,313,161.81</b>

NOTAS:



Preparado por: \_\_\_\_\_

Recibido por: \_\_\_\_\_



**FIANZA**  
**CONDICIONES PARTICULARES**  
**Mantenimiento o Licitación**

Póliza No.

1-FC-34237

Moneda RD\$ PESOS



DOMINICANA

**EMISION**

Afianzado CONSTRUCTORA ELECTROMEGA, SRL

CIUDAD

Intermediario NUMEL S. A.

Rnc / Cédula

130993874

Residencia

Oficina

Celular

809

**CONDICIONES : 1**

Por cuanto : CONSTRUCTORA ELECTROMEGA, SRL ha solicitado en fecha 25/06/2018 A la DOMINICANA COMPAÑIA DE SEGUROS, C. POR A. una fianza por valor de RD\$1,440,000.00 para responder a las obligaciones siguientes :

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA PARA PROCESO: SISTEMA DE CLIMATIZACION PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE JURISDICCIONES ESPECIALIZADAS. SEGUN PROCESO DE REFERENCIA: LPN-CPJ-10-2018.

Por cuanto : la presente Fianza deberá ser depositada en : CONSEJO DEL PODER JUDICIAL (CPJ) y tiene como fecha de vigencia 28/06/2018 hasta el 28/10/2018 o antes, si el afianzado ha cumplido su obligación.

Por cuanto : DOMINICANA COMPAÑIA DE SEGUROS, C. POR A., no acepta ni reconoce ninguna transferencia que de la presente Fianza se haga a persona natural o jurídica.

Por cuanto : DOMINICANA COMPAÑIA DE SEGUROS, C. POR A., se compromete a responder a quien sea de derecho, de todos los daños y perjuicios que ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones legales-contractuales del afianzado, hasta el límite de la presente Fianza y siempre que haya sido previamente declarada ejecutoria de acuerdo con la ley No. 146-02 sobre Seguros y Fianza.

Se hace constar además que: cualquier reclamación a cargo de esta Fianza debe hacerse dentro de los sesenta (60) días posteriores a la fecha.

Por cuanto : DOMINICANA COMPAÑIA DE SEGUROS, C. POR A., no realizará devoluciones a cargo de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningún concepto que alegue el afianzado, cuya prima o valor se consideran consumido conforme lo establece el artículo 166 de la Ley 146-02 sobre Seguros y Fianza.

Por cuanto : La ley vigente No. 146-02 de fecha 26 de septiembre de 2002 capacita a las Compañías de Seguros legalmente autorizadas a la presentación de fianzas a favor del Estado, los Municipios, el Distrito Nacional o sus dependencias.

Por tanto, la Compañía de Seguros DOMINICANA COMPAÑIA DE SEGUROS, C. POR A., legalmente constituida y autorizada : otorga la presente póliza por una prima de RD\$(8,352.00)

Compañía Coaseguradora

Participación

Lider

El presente documento es emitido el día 25/06/2018, en Santo Domingo, D.N. y tiene una efectividad del 28/06/2018 al 28/10/2018 a las 12:00 P.M.



AV. 27 DE FEBRERO, NO. 302 BELLA VISTA, D. N.

Tel : (809) 535-1030 / Fax : (809) 533-2576

Rnc 101-001585